
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00628166--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual el Departamento HIDRAULICA solicita Reconocer de Interés
General a la 1° JORNADA DE PUERTAS ABIERTAS DEL LABORATORIO DE
HIDRAULICA a realizarse el 18 de Agosto de 2023; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que es Promocionar el Laboratorio en el ámbito académico en general, motivando a los alumnos
de grado a participar de las actividades de docencia, de investigación y de extensión;

 

Involucrar a los docentes del Laboratorio en una actividad de promoción educativa, ajena a los
compromisos formales;

 

Favorecer a la visualización de los distintos temas, sometiendo los mismos al aporte, sugerencias
y críticas constructivas entre los docentes de manera transversal.

 

Motivar un diagnóstico objetivo de las capacidades y limitaciones del Laboratorio, distinguir el
potencial sinérgico del grupo humano, favorecer la autoevaluación interna y promover
sugerencias transversales.

 

Reconocer en este tipo de actividades un aporte gratuito a fortalecer lazos entre la comunidad



educativa y estudiantil.

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

RESUELVE:

 

Art. 1º).- Reconocer como actividad de interés general, a la 1° JORNADA DE PUERTAS
ABIERTAS DEL LABORATORIO DE HIDRÁULICA a desarrollarse el 18 de Agosto de
2023.

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Comunicación Institucional y
gírense las presentes actuaciones al Departamento Hidráulica.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRES.

 

 

AB/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 23 de Agosto de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-621-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2023-08-23T11:04:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-23T15:49:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-23T15:49:43-0300
	GDE UNC




